
Министерство образования науки Курской области 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский политехнический колледж» 

(ОБПОУ «Железногорский ПК») 

 

П Р И К А З 

 

от 09 января 2024 года                                                                     № 01-04/7-1  

 

«О создании Штаба воспитательной работы ОБПОУ «Железногорский ПК»  

(Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский политехнический колледж»)  

г. Железногорска Курской области» 

 

В соответствии со Стратегией развития образования в Курской области на 

период до 2030 года, утвержденной постановлением Администрации Курской области 

от 11 ноября 2022 года № 1284-па, в рамках реализации мероприятий областного 

проекта «Я – курянин», утвержденного протоколом заседания Совета по 

стратегическому развитию и проектам (программам) от 26.12.2022 № ПР-141, в 

соответствии с приказом Министерства образования и науки Курской области «Об 

утверждении Целевой модели организации воспитательной работы  в Курской 

области» от 01.03.2023 № 1-380, в целях создание целостной системы воспитания в 

организации среднего профессионального образования, обеспечивающей реализацию 

федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» 

национального проекта «Образование», для духовно-нравственного развития детей 

ценностного самоопределения и личностного роста как достойных граждан и 

патриотов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать штаб воспитательной работы в ОБПОУ «Железногорский ПК» (далее – 

ШВР) с 09.01.2024 года. 

 2. Утвердить:  

2.1. Положение о ШВР (Приложение № 1); 

2.2. Состав ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение № 2);  

2.3. План заседаний ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение № 3);  

2.4. План работы ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение № 4). 

3. Советнику директора по воспитанию Шимовой Н.В. создать раздел на сайте 

колледжа, отражающий деятельность ШВР, размещать информацию по итогам 

заседаний ШВР. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор ОБПОУ 

 «Железногорский ПК»                                                            И.В. Хатюхин 


		2024-02-07T11:30:42+0300
	Хатюхин Иван Васильевич




